A Soli, secundum fabulas, Rhodia nympha amore captus inulam post diluvium exsecratam Rhodium ab ea dicitur: Ab eo geniti septem numero, qui dicti sunt Heliades, peritissimi omnium, sed maxime astrologiae. Addiderunt quoque ad navigandi artem permuta. Situm insuper terra inscripserunt. Praestantissimus inter eos Tenages fuit, a strabus ob invidiam occisus. Qua re nota, caedis participes auferunt: Macer quidem in Lesbum, Candalus in Coon: Actus in Aegyptum transiens, in patris honorem Solis condidit urbem, a quo ad Aegyptios astrologiae notitia traducta est. Postmodum Graecia diluvio oppressa, cum plurimi homines perissent, & litterarum quoque monumenta delecta sunt. At diluvii expertes Aegyptii, Astrologiae artem sunt profecti. Quia in re cum Graecos ob litterarum defectum antecirent, accidit, ut primi Aegyptii crederentur astrologiae extitisse repertoires. Diodorus lib. 5. cap. 13.

Atlas ex Hesperide septem genuit filias: quae a parte Atlantides, a matre Hesperides dictae sunt. Haec cum forma ac prudentia excellenter, Buftis Aegyptiorum rex cupiditate capus virginum, piratas ad eas oras misit, ut ad se raptas virgines apportarent. Hercules Thebanus, Emathione Aethiopum rege occiso, praedones qui puellas in horro quodam dum ludebant, taptis, inque navibus positus, subito auferant, insecutus, in litore quodam deprehensus interemit, virgines Atlantii restituit patri. Quo beneficio motus Atlas, non solum dignis factis muneribus donavit Herculem, sed astrologiam insuper, & sphaeram docuit. Quam cum ad Graecos transfuisset, fabulae locum dedit, quod fessio Atlanti in ferendo orbe successisset. Diodorus lib. 4. cap. 3.

Defectum lunae Plutarchus Anaxagoram primum monstrasse dicit, inveniit Nicias. Sulpitius Gallus, primus Romani generis rationem Eclipsion in vulgus extulit: & tribunos militum, praed quam Perles rex a Paulo Emilio superatus est, ab Imperatore in concionem productus, inani metu militum animos liberavit, & ea etiam de re vulgum edidit. Hic postea consul cum M. Marcello fuit. Plinius lib. 2. cap. 12.

Avicenna Astronomiae per decem annos cum Sorzano discipulo operam dedit, & instrumenta plurima, ceteris ignota, suis paravit manibus. Sorzani in eius vita.

DISCENDO.

Rudis fuit Priscorum vita, & sine litteris, & mathesi: non minus tamen ingeniosam habuere observationem siderum ortus & occasus, quam posteri rationem. Plinius lib. 18. cap. 29.

Hercules ob filias Atlantii restitutas, astrorum scientiam ab eo praemium tulit: cui rei quoniam intentius deinceps operam dedisset, Caelum humeris sustinuisse a poetis traditur. Sab. lib. 6. Enn. lib. 1. ex Diodoro.

Aegyptii mathematicis maxime incubuisse pernoctantur. Ad quam rem prolecebant eos regionum illarum benignior tractus, patentibus late campis ac noctibus serenitate perpetua siderali contemplationi nitentibus. In Epistola ad Pherecydem scribit Thales, in Aegyptum se cum Solone commensasse, studio Sacerdotes invitendi, & astronomos. Quin & ab istis se geometris imbutum, non inficiatur. Calvus lib. 16. cap. 4. A. L.

Arbitrari sunt nonnulli, dictam fuisse Pasphaen, Minois uxorem, in amore tauro incidisse: quia cum ex Daedalo de tauro inter astra collocato, de quo universa re astronomica audivisset, in astronomiae amorem incidit, ut ait Lucianus in dialogo de Astrologia. Natalis Comes Mythol. lib. 7. cap. 16.

Democritus Astronomiae studio accensus ad Aegyptios Sacerdotes primum, inde etiam ad Chaldaeos profectus est. Strabo narrat, Eudoxum cum Platone in Aegyptum profectum, ibi peritiam astrorum didicisse, philosophatumque in faxo, quod de eius est nomine nuncupatum.

C. Jul. Caesar, Cleopatra in regno Aegyptio confirmata, etiam cum ea intemptiva convivia assidue celebrabat, vacavit tamen per id tempus astrorum cognitioni, brevique ita profecti, ut Romam postea reversus, Pontificum correxit fastos, annumque ad eam intercalationis formam constituerit, qua hodie utimur. Sab. lib. 7. Enn. 6.

ASTRONOMIAE POSSESSIO.

ASTRONOMIA.

Astronomiam olim Astrologiam vocabant. Posterior aetas diversas scientias diversis quoque nominibus appellavit. Nos in praesentia de iis, qui siderum motus observant, Astronomiam proprie dicitur. Astrologos vero hodie appellamus eos, qui ex astris iudicant, & Generalitatis, atque Iudicarii, & Chaldaei alio nominis dicuntur. De quibus paulo post. Caelus lib. 12. cap. 10. Antiq. Lect. inquit: Astrologia pars est Gnomonica, quae solariorum discriminitatis umbris horas veritate suae gnomone pernotat: sicut alia pars Meteorologica, quae elevationum differentias astrorumque exquirat distantias, nec non multa variaque alia ad Astrologiam inspectionem tendentia perdoctet. Tertia pars Dioptrica nominatur, Solis, & Lunae ceterorumque astrorum intervalla huiusmodi internotans instrumentis: inter qua Astrolabi est inventio, quam Ptolemaeus Synesius attribuit, quod est Policiano item observatum: cuius partes, Pagina, ipsa continens tympana, in quibus equinoctiales tropicique describuntur circuli, quinque alternis horis, & anaphorice: tum supra tympana, quae vocantur Aranea designantur, in qua zodiacus, & clara quaedam sidera cernuntur, ut per noctem quota sit hora, quocumque temporis momentum reperiantur.